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”O HELGA NATT...”
”O helga natt, o helga stund för världen, då Gudamänskan till jorden steg ned”. 

Jag kommer ihåg första gången jag hörde orden som sjöngs med en röst som inte 
gick att mäta med någon annans. Det var en inspelning med Jussi Björling som sjöng 
den klassiska julsången O Helga natt. Ända sedan jag först hörde denna version av 
sången så har jag förknippat den med en alldeles speciell känsla, känslan av jul.
Det är alltid svårt att försöka beskriva en känsla i ord. Orden räcker liksom inte 
riktigt till för att förklara något som man känner djupt inne i själen. För mig är det 
åtminstone så då jag försöker beskriva känslan av jul. Om jag skulle göra ett försök så 
skulle jag säga att julen är en blandad känsla av helighet och eftertanke.
Heligheten i julkänslan kommer av att julen är en av kyrkans största högtider. Vi firar 
det stora mysteriet, att Gud föddes som människa i ett stall i Betlehem för flera tusen 
år sedan, en händelse som precis som julkänslan är svår att beskriva. Vi kan berätta 
om hur och var Jesus föddes och vilka stora konsekvenser det fått för människor 
världen över, men att förklara hur Gud blev människa är svårare. Det är något vi får 
ta emot som en gåva. Jesus gav oss en alldeles speciell närhet till Gud. Han vandrade 
på jorden precis som oss människor och vandrar vid vår sida än idag. Han ger oss 
kärlek och upprättelse, i brister och ensamhet.
Eftertanken i julkänslan är riktad åt olika håll. Julen är en tid då många funderar 
över sina liv och sin tillvaro. Vi funderar över våra egna liv, våra relationer och män-
niskor runtomkring oss. Vissa känner att de har för många människor att träffa under 
julen och vissa känner att det är alldeles för få. Julen har olika innebörd för olika 
människor. För vissa är det en älskad högtid och för andra är den en kamp. 

”Och hoppets stråle går igenom världen, och ljuset skimrar över land och hav”.

Så fortsätter Jussi Björling sjunga längre fram i sången. Jesus, hoppets stråle skiner 
för dig, vare sig du älskar julen eller upplever den som en kamp. Du är alltid välkom-
men till församlingen och till våra gudstjänster. Under jul bjuds vi alla in till att fira 
det stora glädjemysteriet, att Gud föddes som människa för att Gud ville vara en del 
av våra liv. 
Jag hoppas vi ses framöver. Guds välsignelse, god jul och ett gott nytt år!

Johann es

bilder utan 
angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com



NYFIKEN PÅ 
PILGRIMSVANDRING?

Till våren, under mars, april och maj, kommer 
församlingen att anordna pilgrimsvandringar. 
Vid tre tillfällen kommer vi att ge oss ut på 
pilgrimsvandring inom församlingens gränser 
och i anknytning till våra kyrkor. Några av 
vandringarna kommer att vara lite kortare 
och några lite längre. Vandringarna kommer 
att ha olika teman och under vandringarna 
kommer vi bland annat att samtala med varandra, 
fira andakt och fika. 
Att pilgrimsvandra innebär att ge sig ut på 
både en inre och en yttre vandring. Under 
vandringen tar vi oss fysiskt från en plats 
till en annan och lär känna vår omgivning. 
Genom samtal, bön, andakt och tystnad så 
får vi också möjlighet att göra en inre själslig 
vandring. Vi leds av pilgrimernas bön: Herre, 
visa mig vägen och gör mig villig att vandra den.
Är du intresserad? Boka då gärna in följande 
dagar redan nu:  19 mars, 18 april och 21 maj.
Mer info kommer i nästa nummer av Kyrknytt!

Johann es

HÄNG MED ONLINE
Om du inte har möjlighet att följa med Jo-
hannes på pilgrimsvandring, eller om du bara 
vill se mer av oss och vad vi gör under veckor 
och helger i Värbygården och i våra kyrkor, 
så följ oss gärna på Instagram eller Facebook.
Vi försöker uppdatera veckans händelser i 
början av veckan och sedan fylla på med lite 
smått och gott från verksamheten under de 
kommande dagarna.
Följer man Värby församling på Instragram 
kan man också få möta miniatyrversioner 
i lego av några av oss. Det bästa med dessa 
miniatyrversioner är att de aldrig får några 
konstiga ansiktsuttryck när kameran är 
framme. 
Här är miniatyrjag under en planeringsdag i 
oktober då vårens verksamheter och gudstjän-
ster spikades. Jag ser ut att leta efter mer te, 
något som ofta gäller mitt fullstora jag också.

J esp e r

Lego-Jesper 
har järnkoll 

på kalendern.
bild: J. Ödemark

Vägen till Bara 
kyrka kan vara en 
pilgrimsresa. bild: 
J. Jakobsson-Kärki



I ADVENTSTID OCH RUNT JUL
Som traditionen bjuder kommer här en liten längre sammanställning av julens och 
vinterns gudstjänster, konserter och annat. Vi ser nog alla fram emot en något mer 
normal period då vi kan fira större evenemang och högtider tillsammans igen.

27 november 
    orgelkonsert i Advent

      Kom i stämning inför advent och det 
  nya kyrkoåret med en meditativ orgel 
        stund i Hyby nya kyrka. Ta med en filt och 
   kudde, lägg dig ner en stund i kyrkbänken och 
koppla av. Eller sitt och njut av glöggen och ton
               erna av Mendelssohn med flera. Begränsat 
  antal platser. Föranmälan till Ann-Sofie. 

Hyby nya kyrka 15.00 

28 november - första advent
      Välkommen att fira kyrkans nyår! Vi väntar     
    på honom som ska komma på julafton. Under 
tiden får vi samlas i ljusets tecken med sång 
och musik, med Guds ord och böner. Vi inleder 
adventstiden med kyrkokör, ungdomskör och 
barnkör som sjunger om ljuset i advent. 

Hyby nya kyrka 11.00

5 december - andra advent
Denna dag är församlingen och Internationella 
gruppen med på julbasaren på Kuben i Bara, till 
förmån för ACT Svenska kyrkan. 16.00 är det 
mässa i Skabersjö kyrka. Sångiorerna medverkar. 
Efter gudstjänsten bjuder Internationella gruppen 
på glögg och pepparkakor samt ordnar lotteri  
  med fina priser.
    Skabersjö kyrka 16.00

11 december - Luciafirande 
Våra körer växer och och för att så många som 
möjligt ska få möjlighet att se årets luciatåg blir 
det i år två firande, både 16.00 och 18.00 i Hyby 
nya kyrka. Barnkörerna, ungdomskören och 
konfirmandkören bjuder på både gammalt och 
nytt när Lucia, tärnor och stjärnor kommer med 
ljus i vårt decembermörker.
Deltagarna får två biljetter var och övriga är 
välkomna att hämta max fyra biljetter per person 
i samband med att expeditionen är öppen eller ni 
ändå besöker någon av våra verksamheter.

Hyby nya kyrka 16.00 & 18.00

12 december - tredje advent
Välkommen till familjegudstjänst för stora och 
små. I gudstjänsten sjunger vi tillsammans med 
barnen våra luciasånger. Välkomna att dyka upp 
i valfri luciaklädsel, de barn som vill får gärna gå 
med i ett luciatåg.

Värbygården 11.00

19 december - fjärde advent
Den här dagen är temat i mässan Herrens moder. 
Detta är en av de få dagar på kyrkoåret då vi 
uppmärksammar Maria, Jesu mor och vi får 
naturligtvis också snudda vid Jesu ankomst.

Hyby gamla kyrka 11.00

19 december - julkonserten
”Stilla natt, heliga natt” 

Efter julottan 2019 hörde Ann-Sofie julsången I 
need a silent night med Amy Grant. Den talade så 
till henne att hon redan då bestämde att nästa ju-
lkonsert skulle ha den som utgångspunkt. Sedan 
kom en pandemi och förra året var ingenting 
som vanligt. 

inställt

Men håll ut, vi 

återkommer efter nyår.



Nu under hösten har många av oss verkat vilja 
kompensera för förra året. Därför kanske vi 
verkligen behöver en stund att bara vara, utan 
julstök, julklappar och julkalas i tankarna. 
Årets julkonsert bjuder därför på julkänsla med 
såväl klassiska som nyskrivna julsånger, både att 
lyssna på och att sjunga med i. En stund för lugn 
och njutning i en juligt pyntad kyrka med en 
mugg glögg i handen. Upplev en stund att bara 
vara i julen, några dar före julafton, oavsett om 
du är ensam, i familj, med barn eller utan.

Hyby nya kyrka 18.00

24 december - Julafton
På julafton bjuder vi in till samling vid krubban 
i Värbygården. Där får vi uppleva en familje-
inriktad julbön för stora och små och ta del av 
julaftons glada budskap i sång och bön. När solen 
står som högst är det julbön i Skabersjö med 
Nils Olsson som sångsolist. Här samlas vi till en 
klassisk julbön och får lyssna till julevangeliet, 
vacker sång och musik. Detsamma sker även 
i Bara kyrka en timme senare. Där medverkar 
solist Eleonore Wester Allansson.

Värbygården 11.00
Skabersjö kyrka 12.00

Bara kyrka 13.00

25 december - Juldagen
Du kommer väl och sjunger i Bjärshögs kyrka på 
julottan? Hör gärna av dig till Ann-Sofie redan 
nu, så skickar hon över noter, texter och ljudfiler. 
Om du vill vara med i spontankören så övar vi 
7.00. Julottan börjar en timme senare. Efter en 
stund med härliga julsånger, fina böner och läs-
ningar så bjuds vi på glögg.
Bjärshögs kyrka 8.00 (eller 7.00 - se ovan)

26 december - Annandag jul
I år infaller martyrernas dag för ovanlighetens 
skull på en vanlig söndag. Välkommen till Hyby 
gamla kyrka för att smälta alla intrycken, och all 
julmat, efter julfirande och julbord.

Hyby gamla kyrka 11.00

31 december - nyårsafton
Trots att nyår inte är en kyrklig högtid är det sedan 
länge tradition hos oss att avsluta det gångna 
året med en nyårsbön Hyby gamla kyrka. 
Medverkar gör flöjtist Camilla Gurell.

Hyby gamla kyrka 16.00

1 januari - Nyårsdagen
Vi inleder 2022 med en temagudstjänst. Så 
välkommen till ditt församlingshem när 
tjutet från raketer och nyårsklockorna 
lagt sig. Vi tar emot det nya året i
 Värbygården 18.00

6 januari - Trettondedagen
De senaste åren har vi firat mässa i 
Värbygården på trettondedagen. Då 
har många konfirmander ofta kommit 
och förbönen för det nya året har skrivits 
av dem. Vi firar ung mässa och ja, vi börjar 
alltså kvart över och inte prick.

Värbygården 18.15

6 februari Kyndelsmässodagen
Kyndel betyder ljus. Den enklaste parallellen är 
engelskans candle. Förr välsignade man de ljus 
som skulle användas i kyrkan under året. Nu 
för tiden har vi mer fokus på ljuständning och 
kontrasten mellan ljus och mörker. Kom och 
upplev detta i en musikgudstjänst med Värby 
vokalensemble. 

Bjärshög kyrka 18.00

27 februari - Fastlagssöndagen
Fastlagen, tre dagar av fest och karneval innan 
de 40 dagarnas fasta innan påsk. Fastlagens sista 
dag är fettisdagen och dagen efter, Askonsdagen, 
inleder fastan.
Fastekampanjen för ACT börjar denna söndag.
Tillsammans med Internationella gruppen kom-
mer vi att ha en auktion med hembakat. Alla 
intäkter går oavkortat till ACT Svenska kyrkan.

Värbygården kl 11.00

God jul 
 och gott nytt kyrkoår!
   Vär b y  fö rsaml i ng 



ROP EFTER DOP!
Vad är dop egentligen?

Dopet är en festlig högtid då vi får fira livet och 
Guds kärlek till oss och till den som döps. I 
dopet blir vi en del av Guds stora familj av alla 
döpta i hela världen och vi får ta emot löftet om 
att Guds närvaro, nåd och kärlek räcks till oss 
på nytt varje dag i våra liv. Att döpa och att fira 
nattvard är de två ritualer som Jesus ber oss att 
utföra enligt Bibelns texter, därför kallar vi dessa 
för sakrament.
Det finns ingen speciell ålder för att döpas, både 
liten och stor, ung och äldre är alla välkomna att 
låta döpa sig. I Svenska kyrkan finns det sedan 
länge en tradition av att låta döpa sitt barn och 
ofta sker det under det första levnadsåret. Dopet 
kan ske både i det lilla och i det stora samman-
hanget med många nära och kära samlade.”

Dopklänningar för barn 
med spring i benen

När pandemin förhindrade att vi kunde träffas 
som vanligt så var det många som valde att 
vänta med att döpa sina barn. Detta resulterade 
i att det nu under höstterminen har döpts flera 
barn som är över ett år gamla. 
Det är fantastiskt roligt att få döpa barn som är 
runt ett år och äldre! Barnen är ofta medvetna 
om vad som sker, de fascineras av vattnet och i 
deras ögon tycker jag mig ana en självklar helig 
närvaro. Det är ett magiskt och festligt ögonblick 
där evangelietexten om Jesus och barnen, som 
vi läser vid varje dopgudstjänst, för mig får en 
mycket starkare betydelse. Jag tolkar texten som 
att Jesus säger att vi vuxna behöver ta till oss 
Guds rike och Guds helighet som ett barn, med 
öppenhet inför det heliga och gudomliga. Det 
är precis den där heliga närvaron som jag tycker 
mig ana i ögonen hos de dopbarn som jag har 
fått förmånen att döpa på sistone. Barnen ser det 
gudomliga på ett särskilt sätt, som vi vuxna bara 
kan ana. 

Låna klänning
Församlingen lånar gärna ut dopklänningar till 
dop och under våren förstod vi att våra befintliga 
dopklänningar skulle komma att vara för små för 
dopbarn i familjer som under pandemin väntat 
och längtat efter att få samla nära och kära igen 
och döpa och fira sina barn. 

Nu har flera frivilliga sytt upp dopklänningar åt 
oss. Vi är därför glada över att kunna erbjuda 
utlåning av dessa fina dopklänningar och dop-
skjorta för barn i åldrarna upp till tre år. Det 
bästa av allt är att de är fotsida eller kortare, så 
de små barnen hindras inte av klänningstyget när 
de vill springa av sig efter dopgudstjänsten. 
Stort tack till alla er som har bidragit med er tid 
och ert engagemang för dessa dopklänningar!

Drop-in dop i hjärtetid
Har dopet inte blivit av? Känns det krångligt att 
ställa till med stor fest och ordna med bokning 
av kyrka och festlokal? Vi tycker det ska vara 
enkelt och roligt att döpa sitt barn eller låta döpa 
sig. Därför bjuder vi in till drop-in-dop den 13 
februari i Värbygården klockan 13-15. 
Du som vill döpas tar med dig så många gäster 
du vill, så ordnar vi resten. Präst och musiker 
finns på plats och tillsammans ordnar vi ett fint 
dop. Låna gärna en av församlingens dopklän-
ningar också. Efteråt bjuds det på dopfika. Har 
du frågor och funderingar så hör gärna av dig. 
Välkomna, stora som små!

Anna

En av de nya 
dopklänningarna, 

i sin rätta miljö.
bild: A. Gaffet



Tidsfördriv 
i väntan på båten 

i Swinoujcie*.
bild: J. Ödemark

INTRYCK FRÅN 
KRAKÓW

Tidigt en fredagsmorgon i slutet av september 
samlades vi fyra ledare och fyrtioen konfirman-
der på parkeringen vid Värbygården för att stiga 
på den chartrade bussen. Resan till Kraków 
börjar så.
Vi kör över bron och genom delar av Danmark 
för att ta färja till Tyskland. Stopp för natten 
blir i en mindre stad som heter Legnica. Det 
är mörkt när vi kommer fram och vi är alla lite 
trötta och ganska hungriga, som ni vet att man 
blir efter lång bussresa. Maten och vilan som 
följer är välkomna.
Nästa dag ger vi oss av mot Oswiecim*, en liten 
oansenlig och sömnig landsort några mil utanför 
Kraków i Polen. På 1940-talet ville nazisterna 
med Hitler i spetsen ”förtyska” de annekterade 
länderna och gav städer och orter tyska namn. 
Oswiecim fick då heta Auschwitz. 
Denna avsides lilla by kom att bli en av flera 
huvudorter för vår världs, genom tiderna, 
största folkmord. 1,1 miljon människor blev 
mördade i Auschwitz. Som jämförelse levde det 
cirka 6 miljoner människor i Sverige runt 1940.
Det är svårt att med rätta återge den känsla som 
besöket i Auschwitz lämnade efter sig.
Bland oss som besökte var det olika saker som 
dröjde kvar. För vissa var det statistiken över 
antalet i de olika folkgrupperna. För andra var 
det alla saker nazisterna samlat ihop av alla de 
människor som togs till Auschwitz.
Jag själv har besökt Auschwitz flera gånger i 
tjänsten tidigare. Denna gång var det nog 
egentligen det helt uppenbara och samtidigt 
fasansfulla som dröjde sig kvar i mig. 
Att man byggde räls till Auschwitz enbart för 
att kunna ta människor rakt in i lägrets hjärta 
och att rälsen tog slut där inne. Det fanns näm-
ligen ingen poäng i att den fortsatte till andra 
destinationer för ingen skulle lämna Auschwitz 
med tåg.
Vi hade dagen efter en guidad tur i Krakóws 
gamla del och i de judiska kvarteren. Vädret 
visade sin allra bästa sida och temperaturen låg 
på 20 plusgrader med sol.

     N ik las

* Till våra församlingsbor med polska rötter:
Det valda typsnittet tillät inte rättstavningar av alla namn.

En paus under den 
guidade turen i 

Kazimierz i Kraków.
bild: J. Ödemark

Rundtur i Auschwitz 
- här precis innan-

för grindarna.
bild: J. Ödemark

Glatt bussgäng 
på vägen genom 

Danmark.
bild: J. Ödemark



VECKOMÄSSORNA
Våra kortare onsdagsmässor fortsätter i vår. 
Tiden är numera 10.00 och platsen alltid 
Värbygården. Vi i arbetslaget firar gemensam 
gudstjänst och du är välkommen att deltaga. 
Huvudregeln är (men kan skifta ibland)

udda veckor Värbygården 10.00

SOLGÅRDEN
Vi firar gudstjänst ungefär en gång i månaden på 
äldreboendet Solgården i Klågerup. Anhöriga 
och andra besökare är naturligtvis också 
välkomna att deltaga. 
utvalda torsdag på Solgården 14.30

HIMMEL & PANNKAKA
Detta är en kortare gudstjänst för stora och små 
där vi sjunger, tänder ljus och delar Guds ord. 
Efter gudstjänsten bjuder vi på pannkakor till 
alla. 
Under vintern fortsätter vi med Himmel och 
pannkaka på onsdagar 17.30 följande datum:  
19/1, 9/2 och 16/3.

JANUARI
1/1 Nyårsdagen
18.00 temagudstjänst i Värbygården

2/1 Söndagen efter nyår
11.00 mässa i Bara kyrka
 

6/1 Trettondedag jul
18.15 ung mässa i Värbygården
 

9/1 1:a söndagen efter trettondedagen
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
 

16/1 2:a söndagen efter trettondedagen
11.00 mässa i Bara kyrka
 

19/1 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården
  

23/1 3:e söndagen efter trettondedagen
18.00 mässa i Skabersjö kyrka
 

27/1 torsdag
18.15 ung mässa i Värbygården
 

30/1 4:e söndagen efter trettondedagen
11.00 dopdroppegudstjänst i Värbygården
 

MÄSSA FÖR STORA OCH SMÅ
I dessa gudstjänster är tanken att alla ska få 
möjlighet att kunna möta Gud på sin nivå. 
Söndagens tema kommer att återspegla sig i 
gudstjänstrummet med psalmer, predikan, 
drama m m. Dessa gudstjänster firas följande 
söndagar:

28/11 mässa i Hyby nya kyrka 11.00
24/12 julkrubba i Värbygården 11.00 

30/1 dopdroppegudstjänst 
i Värbygården 11.00

NOVEMBER
28/11 1:a söndagen i advent
11.00 mässa i Hyby nya kyrka
 

DECEMBER 
5/12 2:a söndagen i advent
16.00 mässa i Skabersjö kyrka
 

8/12 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården

12/12 3:e söndagen i advent
11.00 miniluciagudstjänst i Värbygården
 

16/12 torsdag 
14.30 andakt på Solgården 
18.15 ung mässa i Värbygården

19/12 4:e söndagen i advent
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
  

22/12 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården
  

24/12 julafton
11.00 julkrubba i Värbygården
12.00 julbön i Skabersjö kyrka
13.00 julbön i Bara kyrka
 

25/12 juldagen
8.00 julotta i Bjärshögs kyrka
 

26/12 annandag jul
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka
 

31/12 nyårsafton
16.00 nyårsbön i Hyby gamla kyrka
 



GUDSTJÄNSTINFO I MOBILEN?
Vill du ha information om helgens gudstjänst 
direkt i din mobiltelefon? Det kommer då varje 
fredag (eller i undantagsfall tidigare) ett mejl 
med information om tid och plats samt dagens 
tema och några rader från söndagens präst. 
Messa till 070-5679432 med ordet ”prenumerera” 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.

DOPDROPPEGUDSTJÄNST
Den trettionde januari är det dags för dopdroppe-
gudstjänst. Då är alla välkomna till Värbygården 
för att uppmärksamma de som under hösten har 
döpts in i Värby församling. 
Den nydöpte får en särskild inbjudan till guds-
tjänsten, där dopbarnet får hämta sin dopdroppe. 
Droppen symboliserar livets vatten och Guds 
välsignelse och närvaro hos den som döpts. 
När vi döps får vi som en helig vattenstämpel i 
pannan, där vattnet är en synligt tecken på att vi 
i och med dopet tillhör Gud. Välkomna att fira 
dopdroppegudstjänst med oss!

30/1 Värbygården 11.00

SWISHA KOLLEKTEN
Du vet väl om att du kan swisha söndagens 
kollekt, även om du inte ens är där? 
Alla bidrag till swishnummer 1230 303 164 
går till söndagens kollektändamål. Bra va’? 

KYRKTAXI
Om du har svårt att ta dig till våra gudstjänster 
finns det kyrktaxi att beställa. Du beställer din 
resa dagen innan på telefon 040-440001. 
Vid frågor kontakta expeditionen.

VÅRA SWISHKONTON
Vi passar på att påminna om våra olika swish-
konton. Vill du lägga ett bidrag till söndagens 
kollektändamål så öppnar den redan på tisdagen 
före och stänger måndagen efter. 
Swisha då till:  1230 303 164 

För insamling till Tandalaprojektet använder du 
swishnummer: 1234 661 195

För betalning av andaktsljus, honung och 
liknande:  1234 584 322

Det sista numret kan förekomma vid täta 
gudstjänster, konserter och liknande, men då 
anges detta tydligt på affischer, i agendor eller 
liknande. Tack för din gåva!

HÅLL UTKIK EFTER...
Barnkalaskonsert, orgeltemakonserter, temaguds-
tjänster och annat skoj som inte var helt spikat i 
samband med pressläggning av detta numret av 
Kyrknytt!

ASKONSDAGEN
Vid Askonsdagens mässa finns möjligheten att få 
ett kors tecknat i pannan av just aska. I försam-
lingens kyrkor kommer det under dagen finnas 
en skål med aska som man själv kan teckna sig 
med. Askan symboliserar det förgångna, det som 
har vissnat, brunnit ner och förgåtts. Samtidigt 
står askan för det spirande hoppet och för nya 
möjligheter där något nytt kan få växa fram och 
ta form. Fastetiden är en eftertänksamhetens och 
kärlekens tid. Vi får blicka inåt, på våra egna liv 
och vår egen tro. 

utsidans bild: J. Ödemark
mittuppslagets bild: O. Persson

FEBRUARI
2/2 onsdag 
10.00 veckomässa i Värbygården
  

6/2 Kyndelsmässodagen
18.00 mässa i Bjärshögs kyrka

13/2 Septuagesima
11.00 mässa i Värbygården

16/2 onsdag 
10.00 veckogudstjänst i Värbygården
  

20/2 Sexagesima
11.00 mässa i Hyby gamla kyrka

27/2 Fastlagssöndagen
11.00 mässa i Värbygården

MARS
2/3 Askonsdagen 
10.00 veckomässa i Värbygården
  

3/3 torsdag
18.15 ung mässa i Värbygården



BABYCAFÉ 

ÖPPET HUS

HIMLAKÖREN

ÄNGLAKÖREN

HEAVENLY 
VOICES

Terminen avslutas måndagen den 13 december. 
Terminen startar igen måndagen den 24 januari. 
Vi träffas i tre grupper 09.30, 10.15 och 10.50. 
Detta är en sluten grupp med anmälan till mig 
(se kontaktuppgifter på baksidan). 
Facebook: Barnverksamheten i Värbygården

Hans

Vi träffas i Värbygården i Bara på tisdagar 
9.30-11.30 och fredagar kl. 09.30-11.30.
Vi är en mötesplats för dig som är hemma med 
barn. Knyt nya kontakter, pyssla, fika, lek och 
umgås. Vi har också en sångstund vid 10-tiden. 
Ingen anmälan behövs, du är alltid välkommen.
Terminen slutar tisdagen den 14 december och 
startar igen tisdagen den 25 januari.

 Hans

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kör, lek och lite undervisande verksamhet för 6- 
och 7-åringar på tisdagar 14.30-16.30. Vi startar 
varje gång med fika. Sedan, sjunger, pysslar och 
samtalar vi med varandra. Ibland sjunger vi vid 
någon av våra gudstjänster. Anmälan till mig 
(se baksidan). Terminen startar den 25 januari.

Hans

För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
I Änglakören blandas musikstilarna och vi sjunger 
allt från pop och gospel till klassisk musik och 
musikal. Dessutom lär vi oss grunderna i sång-
teknik och musikteori. I körens verksamhet ingår 
två till fyra sångtillfällen per termin från körsång 
i gudstjänst till hela konserter med musiker och 
tillsammans med andra körer. 
Vi träffas på onsdagar 15.30-16.15 med start den 
26 januari. Anmälan till mig (se baksidan). Det 
finns ett fåtal platser kvar.

Ann-Sof i e

Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar, pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker. 
Kören övar på onsdagar 16.30-17.15 med start 
den 26 januari. Anmälan till mig (se baksidan).
Det finns ett fåtal platser kvar.

Ann-Sof i e



UNGDOMSKÖREN

KONFIRMANDHÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kören för dig som går på högstadiet, både 
tjej och kille. Vi sjunger både klassiskt och 
modernt. Tillsammans lär vi oss mer om 
sångteknik och musikteori, liksom att sjunga 
allt mer i stämmor. Vi gör körresor, åker på 
läger och har roligt tillsammans. 
Onsdagar 17.30-19.00 med start den 26 januari.
Anmälan till mig (se baksidan).

Ann-Sof i e

Inbjudan till konfirmandtiden skickas ut varje år 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Är du äldre, har funderingar kring nästa års 
träffar eller har andra frågor - hör gärna av dig.

J esp e r

KYRKOKÖREN

En blandad kyrkokör som sjunger tre- till 
fyrstämmigt. Här varieras klassisk körmusik 
med gospel, visa och pop, konserter med piano-
ackompanjemang till verk med full orkester 
liksom gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och 
konserter, skapar musik och delar glädjen att 
sjunga tillsammans. Körvana och att kunna 
läsa noter är ett plus, men inte ett måste.  
Vi övar tisdagar 19.00-21.15 med start den 25 
januari.
Vi välkomnar nya körsångare i alla stämmor. 
Är du nyfiken? Tveka inte att kontakta mig!

Ann-Sof i e

FILMKLUBBEN

Öppet för filmintresserade vuxna, ungefär var 
fjärde söndag mellan 14 och 17. Vi ser en film 
och efteråt bjuds fika och samtal efter metoden 
”Tala film - tala liv” vilket inte är så avancerat 
som det kanske kan låta. Välkommen till gemen-
skapen med dina tankar och livserfarenheter! 
Terminens sista gång blir den 5/12 och till våren 
möts vi den 9/1, 6/2, 6/3, 10/4 och 8/5. 
Väl mött i filmmörkret!

J esp e r

SOCIALA MEDIER

Vi finns också i sociala medier. Du hittar oss på 
både Facebook och Instagram. Sök på Värby 
församling, gilla och följ oss gärna för att inte 
missa något. Tveka inte att kommentera eller 
fråga saker, men håll en trevlig ton och glöm inte 
heller vår officiella hemsida som inte bekostas av 
reklam. 

Vär b y  fö rsaml i ng



Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, 
ser film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas på onsdagar jämna veckor klockan 
10-12 och gör juluppehåll efter den 15/12. Vi ses 
igen den 12/1. Kontakta gärna mig innan så vi 
inte är på äventyr då du tänkt komma. Kom och 
var med, det berikar din vardag.

Hans

KULTURKLUBBEN

Församlingens präster finns tillgängliga för enskilt 
samtal eller hembesök. Det är gratis och vi har 
absolut tystnadsplikt. 

Mats ,  Anna ,  Nik las  &  Johann es

SAMTAL

Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela församlingens verksamhet. Vi arbetar 
både med social och ekonomisk diakoni. Vill du 
engagera dig? Välkommen att kontakta mig.

Niklas

INTERNATIONELLA
GRUPPEN

Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och de andliga. 
Vi arbetar för ACT Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Niklas

ENGAGERA DIG?

Dop, konfirmation, vigsel och begravning är alla 
kyrkliga handlingar som är gratis för dig som är 
medlem. Hör av dig för bokning eller frågor.  

Vär b y  fö rsaml i ng

KYRKLIGA HANDLINGAR

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

TANDALA

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzegadistriktet i 
Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, mat, 
toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta våra 
bröder och systrar i Tanzania. Önskar du hjälpa 
till? Swisha till 1234661195. Det är församlingens 
Tandalakonto.

Niklas



SÅNGIORERNA

Kören för dig 65+! Vi sjunger flerstämmiga 
sånger. Repertoaren är bred och omfattar allt 
från läsarsånger och visor till modernare sånger, 
schlagers och psalmer. Vi övar torsdagar 16-17.30 
med start den 13 januari och inleder med enklare 
fika från 15.30.

Karna  &  Thomas

HEMSIDAN

Alla bidrag och tankar är välkomna till både 
hemsidan och Kyrknytt men jag kan inte utlova 
publicering. Bilder tas emot i digital form och 
upplösningen måste lämpa sig för tryck. Texter 
skickas som ren text utan egen layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

SOPPLUNCH

Torsdagar jämna veckor 12-13.30 med start den 
27 januari serverar Karina och Internationella 
gruppen soppa med bröd och kaffe med kaka. 
Det kostar 50 kr som går till ACT Svenska 
kyrkan. Lunchen inleds med en kort andakt. 

Niklas  &  Kari na

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På förra uppslaget hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Konserterna återkommer till våren! Håll utkik 
efter program på affischer och i tidningen och 
anmäl dig för att säkert få en plats. Välkomen 
till sköna musikstunder i Hyby nya kyrka!

Ann-Sof i e

ORGELKONSERTER

STICKCAFÉ

Vi ses måndagar udda veckor kl 13-15.30 i vår, 
med start den 13 januari. Alla är välkomna att 
handarbeta men det är inget krav. Handarbetet 
sänds till behövande eller lottas ut. Vi fikar, umgås 
och lyssnar ibland till högläsning. Kort sagt, vi 
har trevligt tillsammans. Välkommen du också! 

Niklas

Önskar du som inte bor i vår församling prenu-
merera på Kyrknytt kontaktar du expeditionen. 
En årsprenumeration (4 nummer) kostar 200 
kronor till adresser i Sverige och påbörjas efter 
erlagd betalning via faktura.

Lena

PRENUMERATION



Svenska mässan 
framfördes i Hyby 
nya kyrka 2011.

bild: G. Nordström

OM VALRESULTATET
De personliga rösterna fördelade sig enligt följande 
för respektive nomineringsgrupp. 

Kyrkans Väl i Värby församling
Morgan Levin 21
Carina Lindhe 20
Torbjörn Sköld 8
Jan Holmerup 6

Birgitta Delring 11
Ann Christine Olsson 19

Carl Gustaf  Ohlson 4
Göran Jeppsson 3

Värby församlings bästa
Amie Ekbladh 51

Malin Bornschein 24
Richard Wallin 18
Paul Petersson 19

Niclas Andersson 8
Peter Olsson 11

Ingrid Mårtensson 3
Sven Jönsson 10

Nathalie Rydberg Andersson 1
Jenny Friberg Törnquist 9

Magnus Ekbladh 3

Valnämnden tackar alla som röstat för deras 
engagemang i Kyrkovalet. Trots att vi backade 
något i antal röster jämfört med valet 2017 så 
var det ändå ett förhållandevis bra deltagande 
i kyrkovalet i jämförelse med tidigare val efter 
millennieskiftet.

Richard  Wall i n 
Valnämndens Ordförande

UR BILDARKIVET
Jag gjorde som jag brukar och tittade tio år 
tillbaka i det något röriga bildarkivet. 
Den här gången hamnade jag i Hyby nya 
kyrka söndagen den 16 oktober 2011.
Längst fram i kyrkan fanns en av Karna hårt 
drillad kyrkokör och Capella Lundensis och 
på schemat stod Romans Svenska mässan.
Solister var Suzanne Flink och Ellika Ström 
Meiling och dirigerade gjorde som så ofta förr 
Mats Paulson.

J esp e r

Te håller en pigg 
under räknandet 
framåt midnatt.
bild: J. Ödemark

Det var många 
röster som skulle 

räknas.
bild: J. Ödemark



OLIKA GRAVSKICK
Vilka gravskick finns i Värby församling?

Kistgrav
Detta är en gravplats för en eller flera kistor med 
gravrätt och med möjlighet att sätta upp en egen 
gravsten. Om så önskas kan man ha rabatt och 
välja om man vill sköta den själv eller ha skötsel-
avtal. Det finns möjlighet att teckna blomster
avtal. Kistgravar finns på Hyby nya, Hyby gamla, 
Bara, Skabersjö och Bjärshögs kyrkogårdar.

Askgravlund
Här gravsätts askan i en gemensam lund och 
en bronsplakett med namnet sätts upp på en 
minnessten. Bronsplaketten beställs genom för-
samlingen till självkostnadspris. Vid stenen kan 
också snittblommor ställas och gravljus tändas 
i ljushållaren. Vid gravsättning i askgravlund 
får de anhöriga vara med. Askgravlund finns på 
Hyby nya kyrkogård och Bara kyrkogård.

Minneslund
Begravningen i minneslund är anonym vilket 
innebär att askan efter den avlidne gravsätts 
utan de anhörigas närvaro och utan att de får 
vetskap om den exakta platsen där askan vilar. 
Blommor och ljus sätts vid en gemensam 
smyckningsplats. Minneslund finns vid Hyby 
gamla, Bara och Skabersjö kyrkogårdar.

Hur fungerar det om man inte är medlem då?

Begravningsavgift
Begravningsavgiften är en årlig avgift som betalas 
av alla, både medlemmar och icke medlemmar i 
Svenska kyrkan. Avgiften bekostas bland annat 
lokaler, kremering, transport och gravsättning. 
I begravningsavgiften ingår inte kostnad för 
begravningsgudstjänsten, dessa ingår i kyrko-
avgiften.

Begravningsombud
Länsstyrelsen utser ett ombud vars uppdrag är att 
säkerställa att de som inte är medlemmar Svenska 
kyrkan får sina intressen tillgodosedda och att 
avgiften används på rätt sätt. Begravnings-
ombud för Värby församling är Bengt Nilsson.

Kontakta oss gärna om du har frågor.

          Tommy ,  Per  &  Lena

Disig morgon 
på jobbet vid 

Hyby gamla kyrka.
bild: O. Persson

Tidig morgon vid 
Hyby nya kyrka. 

bild: E. von Appen-
Engström

Nya fågelbadet 
är på plats i Hybys 

minneslund.
bild: O. Persson



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: måndag & fredag 9-12, onsdag 13-15 samt torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.von.appen.engstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

präst Niklas Dreisig
0766-440747 niklas.dreisig@svenskakyrkan.se

präst Anna Gaffet
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

präst/pastorsadjunkt Johannes Jakobsson-Kärki
0720-715879  johannes.jakobsson-karki@svenskakyrkan.se 

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

barnledare och musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kanslist Lena Persson 
040-440064 och 076-6440738 lena.b.persson@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare och begravningsansvarig Tommy Rosengren
0766-440737 (säkrast torsdagar 16-19) tommy.rosengren@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Amie Ekbladh 
070-4698948 ekbladh@skabersjoby.se

Kyrkofullmäktiges ordförande Carina Lindhe
073-2494939 carina.lindhe@lindhekarlsson.se

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362 bengtga.nilsson@telia.com


